
Obec Háj u Duchcova, IČO 00266302 KEO4 1.10.3 UR006

Rozpočtové změny s důvodovou zprávou

Schválené rozpočtové opatření  č. 5/2022

Změna závazných ukazatelů

NázevPo změněZměnaPar PůvodníPol

Příjmy
org1 org2Nst Zdr Uz

9 656 363,004XXX XXXXXXXXX 9 672 974,0016 611,00 PŘIJATÉ TRANSFERYXXXXXXXX X XXXXX

Příjmy celkem 16 611,00 9 672 974,009 656 363,00

NázevPo změněZměnaPar PůvodníPol

Výdaje
org1 org2Nst Zdr Uz

30 228 712,005XXX XXXXXXXXX 30 245 323,0016 611,00 BĚŽNÉ VÝDAJEXXXXXXXX X XXXXX

Výdaje celkem 16 611,00 30 245 323,0030 228 712,00

V souladu s ustanovením § 16 zákona č.250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů dojde k rozpočtovému
opatření v případě změn rozpočtových prostředků na závazných ukazatelích (např. změna objemu nebo přesuny mezi
ukazateli).

Schváleno usnesením: UZ-110-6/22                       Na zasedání dne: 22.08.2022

Zpracoval: Lenka Beerová       dne: 23.08.2022

Důvodová zpráva k rozpočtovému opatření č. 5
Starostka obce a správce rozpočtu předkložili zastupitelstvu obce ke schválení rozpočtové opatření č.5/2022 s tímto
odůvodněním úprav rozpočtu:
1) zvyšují se příjmy v položce 4XXX „transfer“ o částku + 14 tis. Kč, jde o opravu rozpisu dotace ze státního rozpočtu
na výkon státní správy;
2) zvyšují se příjmy v položce 4XXX o jednorázový nenávratný příspěvek ze státního rozpočtu (dle zákona č.519/2021
Sb., o kompenzačním bonusu v souvislosti s krizovými opatřeními souvisejícími s výskytem viru SAR-CoV-2) s ÚZ 98043 o
částku 2,611 tis. kč, jedná se o příspěvek pro obce, který není účelově vázán a nepodléhá vypořádání se státním rozpočtem
za rok 2022;
3) snižují se výdaje v paragrafu 6171 v rezervní položce 5XXX o částku -225,389 tis. Kč;
4) zvyšují se výdaje v paragrafu 6409 v položce 5XXX o částku +242 tis. Kč, jedná se o uloženou pokutu za porušení
rozpočtové kázně z důvodu pochybnosti o možném střetu zájmů členů výběrové komise při hodnocení veřejné zakázky na
obnovu střechy MŠ, která byla vyměřena Finančním úřadem Ústí nad Labem po provedené kontrole neinvestiční dotace z
programu č.VPS-228-2-2020-00185/Háj u Duchcova – obnova střechy a rekonstrukce elektroinstalace MŠ poskytnuté
MFČR.

Zastupitelstvu předloženy ke schválení úpravy rozpočtu:

1/1


